NORMAS (N.T. 2013 y mod.), por el siguiente texto: 

“MONTO PATRIMONIO NETO MÍNIMO. 

ARTÍCULO 11.- Las PFC deberán contar en forma permanente con un patrimonio neto 

mínimo equivalente a UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO actualizables por CER -Ley 

N° 25.827- CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS (UVA 5.746), el que deberá 

surgir de sus estados contables anuales. Los estados contables anuales deberán ser 

acompañados con el acta de directorio por la cual se resuelve su aprobación, el informe del 

órgano de fiscalización, y dictamen del auditor con firma legalizada por el Consejo

[...]

ARTÍCULO 45.- El monto de emisiones acumuladas entre todos los instrumentos emitidos a 

lo largo de DOCE (12) meses por parte de un Proyecto no podrá superar el monto de 

UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO actualizables por el Coeficiente de Estabilización 

de Referencia (CER) -Ley N° 25.827- UN MILLÓN QUINIENTOS MIL (UVA 1.500.000)”. 

ARTÍCULO 6°. - Sustituir el artículo 48 de la Sección XIII del Capítulo I del Título XIV de 

las NORMAS (N.T. 2013 y mod.), por el siguiente texto: 

“MONTO MÁXIMO DE EMISIÓN. 

ARTÍCULO 48.- En caso de cualquier cambio en el Proyecto, la PFC podrá prolongar el

[...]

2013 y mod.), por el siguiente texto: 

“ARTÍCULO 56.- Ningún inversor podrá participar en más del DIEZ POR CIENTO (10%) 

de la suscripción de un Proyecto de Financiamiento Colectivo, o en un monto mayor a 

UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO actualizables por CER -Ley N° 25.827- CIENTO 

CINCUENTA MIL (UVA 150.000), el que fuere menor. En caso que el inversor sea un 

Inversor Calificado en los términos definidos por el artículo 12 de la Sección I, del Capítulo 

VI, del Título II de las NORMAS (N.T. 2013 y mod.), no será de aplicación el límite de 

UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO CIENTO CINCUENTA MIL (UVA 150.000), 

manteniéndose el límite de inversión del DIEZ POR CIENTO (10%) por Proyecto”. 

ANEXO II 

FORMULARIO PARA LA PRESENTACIÓN DE OPINIONES Y PROPUESTAS EN EL 

PROCEDIMIENTO DE ELABORACIÓN PARTICIPATIVA DE NORMAS. 

NÚMERO DE PRESENTACIÓN: 

• CONTENIDO DE LA NORMA A DICTARSE